
 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 667 

LG 

JLV 

AL 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

MENDOZA, 11 de diciembre de 2024.- 
 

VISTO: 

El Expediente Nro. 36125/2024, donde se tramita la aprobación de los jurados que 
evaluarán los trabajos finales integradores correspondientes a la Maestría en Enseñanza en Escenarios 
Digitales, y  

  
CONSIDERANDO:  

                         Que la Secretaría de Investigación y Posgrado eleva los jurados propuestos para 
evaluar los trabajos finales integradores, correspondientes a la Universidad Nacional de Cuyo, de la 
Maestría en Enseñanza en Escenarios Digitales.    
 
                         Que dicha presentación y los respectivos jurados han sido aprobados por acta 47/2024 
del Comité Académico de la carrera, constituido por representantes de las SIETE (7) universidades 
que la integran, según el Acta de aprobación del plan Nro. 18/2020 y el acta 21/2021 que aprueba el 
procedimiento de trabajo final integrador. 
                        
                         Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 14 de noviembre de 2024, 
sugirió al Consejo Directivo aprobar la nómina de jurados presentada.  

 

Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 21 de noviembre de 2024,  

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Aprobar la conformación de jurados para la evaluación de los trabajos finales 
integradores de la Maestría en Enseñanza en Escenarios Digitales, correspondientes a la Universidad 
Nacional de Cuyo, de acuerdo con el detalle obrante en el anexo, que integra la presente resolución.       
 
ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 667 

LG 

JLV 

AL 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

 
 

-ANEXO- 
 

SEDE APELLIDO NOMBRE DNI TÍTULO TFI Jurados TITULARES Jurados SUPLENTES 

UNPA GIRAUD 
BILLOUD 

Maximiliano 28.411.019 - Estrategias pedagógicas centradas en el 
aprendizaje autónomo y ubicuo en la 
universidad. Análisis de una propuesta híbrida 
desde la perspectiva del estudiantado entre 
los años 2020-2022 

- Dra. María Fernanda 
Ozollo (UNCUYO) 
-Mgter. Silvia Agustina Sosa 
(UNCUYO) 
-Dra. Alicia Inés Villa 
(UNLP) 

- Dra. Claudia Carina Fracchia 
(UNCOMA) 
-Dra. Claudia Andrea Villagrán 
(UNPA) 
-Mgter. Anahí Mansur (UBA) 

UNCO POZZEBÓN Carolina 
Gabriela 

26.357.408 - Una propuesta de aula invertida gamificada 
para la enseñanza de matemática en el nivel 
universitario 

-Mgter. Silvia Sureda 
(UNAM) 
-Mgter. Ana Silvia 
Maldonado (UNSL) 
-Mgter Flavia Ruiz Diaz 
(UTN – Concepción del 
Uruguay) 

-Mgter. Miriam Kap (UNMDP) -
Dra. Mabel Rodriguez (UNGS) 

UNDEC CRUZ 
ORQUERA 

Claudia 
Carina 

25.036.093 - La comunicación didáctica mediada por TIC 
en escuela secundaria rural de Tucumán - 
Argentina. Propuesta de Intervención 

- Mgter. Javier Nieva 
(UNDEC) 
-Mgter. Luciana Martinez 
(UNDEC) 
-Dra. Ana Marotias (UNRaf) 

- Dra. Rafaela Mazalu (UNCO) 
-Mgter. Carolina Gregori 
(UNDEC) 
-Mgter. Cristina Eugenia Funes 
(IFDC San Luis) 

UNSL MUÑOZ Matías Omar 34.877.310 -La gamificación como herramienta didáctica 
en el área de política y ciudadanía de la 
Educación Secundaria 

- Mgter. Berta Garcia 
(UNSL) 
-Dra. Cecilia Montiel (UNSL) 
-Mgter. Marcelo Omar 
Diógenes Sosa (UNCA) 

- Mgter. Alejandra Beatriz Sosa 
(UNSL) 
-Dra. María Alicia Neme 
(UNSL) 
-Mgter. Silvia Vanesa Torres 
(UNVIME) 

UNPSJB LIQUITAY Ezequiel 
Efrain Rafael 

29.024.520 - Las prácticas experimentales en la 
enseñanza de la física en la educación 
secundaria: la continuidad del uso de recursos 
digitales en la presencialidad 

-Dra. María Gracia 
Mendonca (UNPSJB) 
-Mgter. Lara Luis (UNCa) 
-Dr. David, La Red (UNNE) 

- Dra. Beatriz Marrón (UNS) 
-Mgter. Daniela Robledo 
(UNPSJB) 



 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 667 

LG 

JLV 

AL 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

UNPSJB NICKELS Noelia 
Noemí 

29.585.048 - Posibilidades educativas de la red social 
instagram en enseñanza superior: continuidad 
espacio temporal del ambiente de aprendizaje 
en microbiología para medicina 

- Dra. Sonia Mariño (UNNE) 
-Dra. Beatriz Marrón (UNS) -
Mgter. Natalia Carrizo 
(UNPSJB) 

- Dr. La Red David (UNNE) 
-Dra. María Gracia Mendonca 
(UNPSJB) 

UNLPAM MINETTI Yamila 
Soledad 

33.039.039 - Re-crear las prácticas de enseñanza en el 
nivel superior con tecnologías digitales: el 
caso de los profesorados de música y de 
artes visuales, del instituto superior de bellas 
artes de general pico, la pampa 

-Dr. Pablo Bulfon (UNCo) 
-Dra. Magalí Gómez Sierra 
(UNLPAM) 
-Dr. Andres García Albarido 
Guide (Instituto Universitario 
Patagónico de las Artes) 

- Mgter. Ana Palomeque 
(UNCA) 
-Mgter. Gladys Vanesa 
Fernández (UNMDP) 
-Dr. Pedro Willging (UNLPAM) 

UNLPAM LARDONE Paola Larisa 31.482.829 - Estudio sobre la implementación de la 
metodología m-learning en la elaboración de 
recursos educativos digitales en Moodle en 
educación superior 

- Mgter. Feliciana Rodriguez 
Saa, (UN de Los 
Comechingones) 
-Mgter. Natalia Rossi, 
(UNLPAM) 
-Mgter. Berta García 
(UNSL) 

- Dra. Patricia Laura 
Colombetti, (UN de Los 
Comechingones) 
-Mgter. Ruben Pizarro, 
(UNLPAM) 
-Mgter. Pablo García 
(UNLPAM) 

UNLPAM MITZIG Cristian 
Alejandro 

31.367.518 - Instrumentos de evaluación constructivista 
para la enseñanza de Guitarra en el 
Profesorado de Artes en Música del Centro 
Regional de Educación Artística en la 
Provincia de La Pampa: “Una propuesta para 
fortalecer la enseñanza mediada por 
escenarios digitales” 

- Dr. Pablo Bulfon (UNCo) 
-Dra. Magalí Gómez Sierra 
(UNLPAM) 
-Mgter. Ana Palomeque 
(UNCA) 

- Dr. Andres García Albarido 
Guide (Instituto Universitario 
Patagónico de las Artes) 
-Mgter. Gladys Vanesa 
Fernández (UNMDP) 
-Dr. Pedro Willging (UNLPAM) 

UNCUYO SACCAVINO Gisela 
Emma 

28.228.039 - El valor de las narrativas transmedia en la 
mediación de textos académicos. Diseño de 
una propuesta para estudiantes de Historia de 
la Ciencia 

- Dr. Gustavo Maure 
(UNCuyo) 
-Mgter. Cintia Gomez 
(UNSL) 
-Mgter. Valeria Odetti (U de 
la Ciudad de Buenos Aires) 

- Dra. Paula Ripamonti 
(UNCuyo) 
-Mgter. Mariela Cestare (UNPA) 
-Mgter. Victoria Baraldi (UNL) 

UNCUYO DIMARCO Carol 
Estefanía 

34.322.508 -Taller de formación en tic para docentes de la 
escuela n° 1-574 emilia mingo de armanin 

-Mgter. Paola Allendes 
(UNSL) 

-Mgter Jorgelina Plaza (UNCo) 
-Mgter. Silvia Llanos (UNPA) 



 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 667 

LG 

JLV 

AL 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

-Dra. Valeria Alfonso 
(UNCuyo) 
-Dra Marcela Morchio 
(UNSan Juan) 

-Mgter Rosa Figueroa (UNSan 
Juan) 

UNCUYO BERNALDO 
DE QUIRÓS 

Carolina 23.629.915 -Aprendiendo sistemas de ecuaciones lineales 
con un recorrido no lineal potenciado con 
Genial.ly. 

-Mgter. María Flores 
(UNPSJB) 
-Dra. Mónica Gittart 
(UNCuyo) 
-Mgter. Ana Torelli 
(UNLuján) 

-Mgter. Adriana Bertelle 
(UNICEN) 
-Mgter. Norma Di Franco 
(UNLPam) 
-Dr. Andrés Flores (UNCo) 

 


	MENDOZA, 11 de diciembre de 2024.-
	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
	FACULTAD DE EDUCACIÓN
	RESUELVE:
	ARTÍCULO 1.- Aprobar la conformación de jurados para la evaluación de los trabajos finales integradores de la Maestría en Enseñanza en Escenarios Digitales, correspondientes a la Universidad Nacional de Cuyo, de acuerdo con el detalle obrante en el an...

		2024-12-11T14:10:36-0300
	ALTAMIRANO Aldo Anibal


		2024-12-12T09:27:25-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




